

	ALFATELE	CONSULTORIA EM TELECOMUNICAÇÕES INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO TELEFONE PELA INTERNET LOJA DE CONVENIÊNCIAS PRODUTOS MICROSOFT SERVIÇOS VOIP
	AV. BRASIL 2472 – CENTRO – 35020-070	
	FONE: 33 2101 1800	

BUSCAI O SENHOR ENQUANTO SE PODE ACHAR

Proposta: DOC.0107251051PW

Governador Valadares, 22 de setembro de 2025.

À

UFES - Universidade Federal do Espírito Santo

A/C: Sr Elias Aguiar Correa

Fone: 27-988361280

elias.correa@ufes.br

Ref: Manutenção Corretiva em Radiocomunicadores Motorola

Prezados Senhores,

Abaixo segue nossa proposta para o fornecimento dos serviços de reparo conforme as quantidades solicitadas. Todos os nossos materiais são de alta qualidade e conta com a garantia dos melhores fornecedores disponíveis no mercado brasileiro, garantindo assim uma alta disponibilidade e confiabilidade para as instalações a que eles se destinam.

Atenciosamente,



Paulo Wagner

ALFATELE LTDA – CNPJ: 20.626.180-0001-29

pw.joelma@gmail.com



ALFATELE

AV. BRASIL 2472 – CENTRO – 35020-070

FONE: 33 2101 1800

CONSULTORIA EM TELECOMUNICAÇÕES
INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO
TELEFONE PELA INTERNET
LOJA DE CONVENIÊNCIAS
PRODUTOS MICROSOFT
SERVIÇOS VOIP

BUSCAI O SENHOR ENQUANTO SE PODE ACHAR

Proposta: DOC.0107251051PW

1 - LISTA DE MATERIAIS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	QT	P.UNIT	SubTOTAL
1.1	Botão de Canal para rádio DGP-6150	10	R\$ 39,10	R\$ 391,00
1.2	Botão de Volume para rádio DGP-6150	10	R\$ 39,60	R\$ 396,00
1.3	Potenciômetro para rádio DGP-6150	11	R\$ 144,60	R\$ 1.590,60
1.4	Caixa Plastica para rádio DGP-6150	1	R\$ 742,60	R\$ 742,60
1.5	Bateria Impress para rádio DGP-6150	15	R\$ 277,60	R\$ 4.164,00
1.6	Antena tipo heliflex para rádio EP-450 VHF	6	R\$ 50,20	R\$ 301,20
1.7	Botão de Canal para rádio EP-450	6	R\$ 16,90	R\$ 101,40
1.8	Borracha de Proteção do rádio EP-450	6	R\$ 28,60	R\$ 171,60
1.9	Botão de Volume para rádio EP-450	6	R\$ 16,60	R\$ 99,60

2 - SERVIÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	QT	P.UNIT	SubTOTAL
2.1	Serviço de reparo para substituição dos materias listados acima.	1	R\$ 3.400,00	R\$ 3.400,00
VALOR TOTAL DESTA PROPOSTA:				R\$ 11.358,00

2 - CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:

À VISTA (até 10 dias após a entrega)

3 - Prazo de entrega

Até 20 dias da aprovação e recolhimentos dos rádios.

4 - Impostos

Inclusos

5 - Frete

CIF Vitória-ES

6 - Validade

Proposta válida por até 60 dias após a data da sua emissão.

Contato: Paulo Wagner

pw.joelma@gmail.com

ALFATELE LTDA – CNPJ: 20.626.180-0001-29

Fone: 33-2101-1800



Para: **UFES**
A/C: **Elias Aguiar Correa**
E-mail: **elias.correa@ufes.br**
Data : **17/09/2025**
Tel.: **27 3335-2777**
Ref. **Manutenção de equipamentos de radiocomunicação.**

De : Gamatel Sistemas Ltda
Fabricio Bergamaschi
comercial@gamatel.com.br

Tel.: 27 4009-4399

Prezado(a) Elias Aguiar Correa,

Conforme solicitação, segue a nossa proposta para o fornecimento, modalidade manutenção, de equipamentos de radiocomunicação conforme especificado no escopo.

Estamos à disposição para quaisquer esclarecimentos que se façam necessários.

Apresentamos nossa Política da Qualidade:

“Fornecer soluções em telecomunicações buscando sempre o atendimento aos requisitos dos clientes, com equipe capacitada e foco no crescimento e desenvolvimento da empresa com melhoria continua do Sistema de Gestão da Qualidade.”

Aproveitamos o ensejo para reiterar nossos protestos de consideração.

Atenciosamente,

Fabricio Bergamaschi
Área Comercial

Rua Santa Rita de Cássia, 390 - b. Lourdes - Vitória-ES
CNPJ: 35.953.454/0001-61
Insc. Estadual: 081.416.96-2

Visite nosso site: www.gamatel.com.br
Visite-nos: facebook.com/GAMATELVIX
Visite-nos: linkedin.com/in/gamatel/
Visite-nos: [Instagram/@gamatelvix](https://instagram.com/@gamatelvix)

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	POTENCIÔMETRO DGP6150	11	R\$ 130,00	R\$ 1.430,00
2	KNOB DE CANAL PARA DGP6150	10	R\$ 35,20	R\$ 352,00
3	KNOB DE VOLUME PARA DGP6150	10	R\$ 35,20	R\$ 352,00
4	BATERIA IMPRESS P/ DGP6150	15	R\$ 245,00	R\$ 3.675,00
5	CAIXA PLASTICA P/ DGP6150	1	R\$ 675,00	R\$ 675,00
6	KNOB DE CANAL DO EP450	6	R\$ 15,00	R\$ 90,00
7	KNOB DE VOLUME DO EP450	6	R\$ 15,00	R\$ 90,00
8	ANTENA HELIFLEX EP/DEP450 VHF	6	R\$ 45,00	R\$ 270,00
9	BORRACHA DE PROTEÇÃO DO EP450	6	R\$ 26,00	R\$ 156,00
TOTAL DOS MATERIAIS				R\$ 7.090,00
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
10	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM RADIOCOMUNICADORES	20	R\$ 140,00	R\$ 2.800,00
TOTAL SERVIÇOS				R\$ 2.800,00
TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA				R\$ 9.890,00

ESCOPO: Fornecimento de materiais e manutenção de radiocomunicadores, conforme OSs: 24549, 24550, 24551, 24552, 24553, 24554, 24555, 24556, 24557, 24558, 24559, 24560, 24561, 24562, 24563, 24564, 24565, 24566, 24567, 24568.

CONDIÇÕES COMERCIAIS

1. IMPOSTOS

Inclusos.

2. FRETE

CIF.

3. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

30 dias

4. PRAZO DE ENTREGA

Até 30 dias úteis, a partir da autorização para execução dos serviços.

5. LOCAL DE ENTREGA

Escritório Gamatel - Rua Santa Rita de Cássia, 390 - Bairro de Lourdes - Vitória - ES.

6. GARANTIA PEÇAS

03 meses.

7. VALIDADE DA PROPOSTA

16/11/2025

OBS: Caso a proposta (ou item) não seja aprovada até a data da validade da mesma, o valor da mão de obra de diagnóstico correspondente será cobrado por cada rádio não aprovado, e os rádios deverão ser retirados em até 05 dias úteis a partir do término da validade desta proposta.



Vitória, 18 de setembro de 2025.

Proposta RS-009/25-A1

A/C:

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

Sr. Elias Aguiar Correa - SETEL/UFES

E-mail: elias.correa@ufes.br

Tel.: (27) 3335-2777

Ref. Manutenção de equipamentos de radiocomunicação

Conforme solicitação de V.Sa., segue a nossa proposta:

Item	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
1	POTENCIÔMETRO DGP4150	11	R\$ 150,60	R\$ 1.656,60
2	KNOB DE CANAL PARA DGP4150	10	R\$ 53,50	R\$ 535,00
3	KNOB DE VOLUME P/DGP6150	10	R\$ 49,60	R\$ 496,00
4	BATERIA IMPRESS P/ DGP6150	15	R\$ 290,00	R\$ 4.350,00
5	CAIXA PLASTICA P/ DGP6150	1	R\$ 790,00	R\$ 790,00
6	KNOB DE CANAL DO EP450	6	R\$ 45,40	R\$ 272,40
7	KNOB DE VOLUME DO EP450	6	R\$ 26,00	R\$ 156,00
8	ANTENA HELIFLEX EP/DEP450 VHF	6	R\$ 68,50	R\$ 411,00
9	BORRACHA DE PROTEÇÃO P/EP450	6	R\$ 38,50	R\$ 231,00
TOTAL DOS MATERIAIS				R\$ 8.898,00
10	MÃO-DE-OBRA DE MANUTENÇÃO	20	R\$ 170,00	R\$ 3.400,00
TOTAL GERAL				R\$ 12.298,00

OBSERVAÇÕES

- Todos os impostos inclusos nos valores apresentados.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

- à combinar

PRAZO DE ENTREGA

- 30 dias após aprovação

VALIDADE DA PROPOSTA

- Os termos desta proposta são válidos por 60 (sessenta) dias.

Permanecemos sempre à disposição de V.SAS. para quaisquer esclarecimentos que se façam necessários.

Aproveitamos o ensejo para reiterar nossos protestos de consideração.

Atenciosamente,

Rafael Assunção Siqueira

✉ rs.telecom@outlook.com.br

☎ 55 (27) 99659-8919

📞 55 (27) 99659-8919